

Nº 04/2017

## Edital 07/2017 – IFPR CAMPUS AVANÇADO ASTORGA PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC Jr.

O Diretor do *Campus* Avançado Astorga, Luiz Diego Marestoni, nomeado por força da Portaria IFPR nº 986/2016, no exercício de suas atribuições e competências, e atendendo ao Edital 15/2016 da PROEPI, **publicação o resultado final e convoca os bolsistas classificados** nos projetos:

	1. Síntese de Hidrogéis – Coordenação Profa. Juliana Francis Piai	
Ordem de classificação	Candidato	CPF
10	Rayane Hoffeman de Lima (classificada)	124.085.419-64
2º	Mariana Gonçalves Viana (suplente)	123.733.949-95
30	Luiz Felipe Silva Porto (suplente)	123.519.499-00
40	Milena Martins da Silva (suplente)	404.821.418-75

	2. Análise de Instrumentos de Avaliação – Coordenação Profa.		
	Patrícia		
Ordem de	Candidato	CPF	
classificação			
10	Beatriz Resende Veronez (classificada)	118.132.999-00	
20	Pedro Henrique de Matos (suplente)	123.627.859-39	
30	Rhian Lopes da Silva (suplente)	106.886.399-41	
40	Gabriela Martins de Oliveira (suplente)	106.219.849-22	
5°	Emanuelle Rodrigues da Silva (suplente)	115.248.239-45	

Os primeiro candidato classificado de cada projeto, **Rayane Hoffeman de Lima** e **Beatriz Resende Veronez** deverão entregar para as respectivas coordenadoras dos projetos, os documentos relacionados abaixo, até às 16h00min do dia 22 de fevereiro de 2017.

- a) Ficha de Inscrição do Bolsista (Anexo V) do Edital 15/2016 da PROEPI;
- b) Cópia de RG e CPF do bolsista;
- c) Cópia do cartão de conta corrente no Banco do Brasil (Não serão aceitas contas poupança, de terceiros ou contas conjuntas);
  - d) Declaração de matrícula do estudante em curso de nível médio do IFPR;
  - e) Histórico Escolar atualizado;



Campus Avançado Astorga



- f) Termo de Compromisso e Responsabilidade Conjunto (Anexo III) do Edital 15/2016 da PROEP:
- g) Declaração de que o bolsista não possui vínculo empregatício ou outra modalidade de bolsa (Anexo VI) do Edital 15/2016 da PROEP;
- h) Autorização dos pais ou responsáveis no caso de estudantes menores de idade (Anexo VII) do Edital 15/2016 da PROEP;
- i) Questionário Inicial para Bolsista de Iniciação Científica (Anexo X) do Edital 15/2016 da PROEP.

Os bolsistas convocados deverão procurar as respectivas coordenadores dos projetos para orientações quanto à organização da documentação.

Os demais candidatos classificados compõem a lista de suplência e poderão ser convocados caso haja necessidade.

Astorga - PR, 21 de fevereiro de 2017.

Luiz Diego Marestoni Diretor do Campus Avançado Astorga Instituto Federal do Paraná Portaria n.º986/2016.

> Juliana Francis Piai Coordenadora do projeto 1

Patrícia da Silveira Coordenadora do projeto 2

\*O original encontra-se assinado.